索引号：
	1122000001354439X3/2024-02591
	分类：
	价格调控与管理;通知

	发文机关：
	吉林省发展改革委
	成文日期：
	2024年08月22日

	标题：
	关于规范吉林省高校学生健康体检项目和收费标准的通知

	发文字号：
	吉发改价调联〔2024〕520号
	发布日期：
	2024年09月03日

省内各高等院校：

　　高校学生健康体检工作是学生身体健康和生命安全的重要保障，是高校传染病疫情防控工作的重要措施之一。根据国家卫计委和教育部印发的《关于学校学生入学身体检查取消乙肝项目检测有关问题的通知》《国家学校体育卫生条件实行基本标准》《学校结核病防控工作规范（2017）版》等文件，进一步规范我省高校学生体检项目和收费标准，现有关通知如下。

　　一、进一步明确大学生体检必检项目（附后），鼓励各高校在必检项目基础上增加检查项目。

　　二、学校应按照国家有关规定做好新生入学的体检工作，并定期对学生进行体格检查。入学体检收费每人次不得超过105元，在校期间常规体检每人次不得超过66元。

　　三、各高校要按照国家规定继续做好学生体检和传染病防控工作，建立学生健康档案，加强学生健康指导。

　　附件: 1.大学生新生入学体检检查项目表

　　    2.大学生在校期间常规体检检查项目表

　　省发展改革委                 省教育厅

　　2024年8月22日